[image: image1.png]

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АРАПУС ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШАНУ

«___»___________200     №

                    Арапус ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРАБОСИНСКОГО       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

        от «14» сентября 2011 г.   №21

                 деревня Арабоси

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики «О  бюджете Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской
 Республики на 2011год»
Собрание депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Р Е Ш И Л О :

Статья 1.

Внести в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от  14 декабря 2010 года №11 «О бюджете Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

Статья 1.

         1)  в статье 1

В абзаце втором слова «2780403 рублей » заменить словами «4907613 рублей», слова «2390403 рублей» заменить словами «4517613 рублей», слова «1661350 рублей» заменить словами «1677110 рублей»;

          В абзаце третьем   слова «2876543 рублей»  заменить словами «5003753 рублей»;

         2)  в статье 6 в абзаце втором слова «686500 рублей» заменить словами «2676250 рублей»;

3)внести изменения и дополнения в приложения 3-4 соответственно согласно приложениям 1-2 к настоящему Решению.

          Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Арабосинского сельского   поселения

Урмарского района Чувашской

Республики                                                                                                               А.Г.Агеев

	 Приложение 1

	       к решению Собрания депутатов

	                      Арабосинского сельского поселения

	      №21       от 14.09. 2011 г.

	Изменения и дополнения вносимые в приложение 3 "Распределение расходов

	бюджета Арабосинского сельского  поселения на 2011 год

	по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, руб.

	Всего
	за счет  бюджета поселения
	за счет Фонда субвенций и субсидий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	01

	-1948,03
	-1948,03

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	-3367,03
	-3367,03

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	-3367,03
	-3367,03

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	-3367,03
	-3367,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	-3367,03
	-3367,03

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	1419
	1419

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	01
	14
	0900000

	1419
	1419

	Оценка недвижимости , признание прав и регулировании отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	14
	0900200

	1419
	1419

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0900200
	500
	1419
	1419

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	1700

	1700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	1700

	1700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	1700

	1700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	1700

	1700

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-800
	-800

	Обеспечение противопожарной  безопасности
	03
	10

	-800
	-800

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	7953800

	-800
	-800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	7953800
	500
	-800
	-800

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	162800
	35800
	127000

	Водные ресурсы
	04
	06

	157000
	30000
	127000

	Водохозяйственные мероприятия
	04
	06
	2800000

	157000
	30000
	127000

	Мероприятия в  области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	2800100

	157000
	30000
	127000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	06
	2800100
	500
	157000
	30000
	127000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	5800
	5800

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	5800
	5800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500
	5800
	5800

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	05

	-10000
	-10000

	Благоустройство
	05
	03

	-10000
	-10000

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	-10000
	-10000

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	-10000
	-10000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	-10000
	-10000

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	-1200
	-1200

	Охрана объектов растительного  и животного мира и среды их обитания
	06
	03

	-1200
	-1200

	Состояние окружающей среды и природопользования
	06
	03
	4100000

	-1200
	-1200

	Природоохранные мероприятия
	06
	03
	4100100

	-1200
	-1200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	06
	03
	4100100
	500
	-1200
	-1200

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	-6091,97
	-6091,97

	Культура
	08
	01

	-6091,97
	-6091,97

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	-8775,97
	-8775,97

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	-8775,97
	-8775,97

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	-8775,97
	-8775,97

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	2684
	2684

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	2684
	2684

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	2684
	2684

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	1982750

	1982750

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	1982750

	1982750

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2012 года"
	10
	03
	1001100

	1240250

	1240250

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	021
	1054220

	1054220

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	5226801
	021
	186030

	186030

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	742500

	742500

	Социальная помощь
	10
	04
	5050000

	742500

	742500

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	10
	04
	5053600

	742500

	742500

	Бюджетные инвестиции
	10
	04
	5053600
	003
	742500

	742500

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2127210
	15760
	2111450

	 Приложение 2

	       к решению Собрания депутатов

	Арабосинского сельского поселения

	      №21     от 14.09. 2011 г.

	Изменения и дополнения  вносимые в приложение №4 "Распределение расходов

	бюджета Арабосинского сельского поселения на 2011год

	по главным распорядителям и другим получателям средств бюджета Арабосинского сельского поселения  в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Мин

	Сумма, руб.

	1

	2
	3
	4
	5
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРАБОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	2127210

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	993
	01

	-1948,03

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	-3367,03

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	-3367,03

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	-3367,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	-3367,03

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	01
	14

	1419

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	993
	01
	14
	0900000

	1419

	Оценка недвижимости , признание прав и регулировании отношений по государственной и муниципальной собственности
	993
	01
	14
	0900200

	1419

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	14
	0900200
	500
	1419

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	1700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	1700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	1700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	1700

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	-800

	Обеспечение противопожарной  безопасности
	993
	03
	10

	-800

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	7953800

	-800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	10
	7953800
	500
	-800

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	35800

	Водные ресурсы
	993
	04
	06

	30000

	Водохозяйственные мероприятия
	993
	04
	06
	2800000

	30000

	Мероприятия в  области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	993
	04
	06
	2800100

	30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	06
	2800100
	500
	30000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	5800

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	5800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500
	5800

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	-10000

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-10000

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	-10000

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	-10000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	-10000

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	993
	06

	-1200

	Охрана объектов растительного  и животного мира и среды их обитания
	993
	06
	03

	-1200

	Состояние окружающей среды и природопользования
	993
	06
	03
	4100000

	-1200

	Природоохранные мероприятия
	993
	06
	03
	4100100

	-1200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	06
	03
	4100100
	500
	-1200

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	08

	-6091,97

	Культура
	993
	08
	01

	-6091,97

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	-8775,97

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	-8775,97

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	-8775,97

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	2684

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	2684

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	2684

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	1982750

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	1982750

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2012 года"
	993
	10
	03

	1240250

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021
	1054220

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5266801
	021
	186030

	Охрана семьи и детства
	993
	10
	04

	742500

	Социальная помощь
	993
	10
	04
	5050000

	742500

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	993
	10
	04
	5053600

	742500

	Бюджетные инвестиции
	993
	10
	04
	5053600
	003
	742500